

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

SOMMARIO DI SPESA - LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL  
TORRENTE RAVA

**COMMITTENTE:**

Data, 25/07/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A01001a 24/07/2019	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)  Sbancamento a tergo gabbionate *(larg.=(1,00+0,50)/2)  SOMMANO mc		500,00	0,750	3,500	1'312,50  1'312,50	4,62	6'063,75
2 Np1 24/07/2019	Scavo in alveo in genere fino ad una profondità di circa 50 cm per svasso, pulizia, livellamento e regolarizzazione sezione utile di deflusso idraulico da eseguirsi in condizioni op ... i ostacolo al regolare deflusso e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e compiuto a perfetta regola d'arte.  Scavo in alveo per pulizia alveo Torrente per posa in opera materassi tipo Reno  SOMMANO m3		6,00 3,00	2700,000 500,000	0,250 0,250	4'050,00 375,00  4'425,00	26,00	115'050,00
3 E04022b 24/07/2019	Gabbioni plastificati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8 x 10, in accordo con il Regolamento 305/2011 (ex Direttiva Europea 89/106/CEE), con le "Linee ... a compresa la fornitura del ciottolame, il riempimento e la sistemazione meccanica e manuale dello stesso: 2 x 1 x 0,5 m  Fondazione in materassi tipo Reno  SOMMANO mc		3,00	500,000	0,500	750,00  750,00	139,35	104'512,50
4 E04022a 24/07/2019	Gabbioni plastificati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8 x 10, in accordo con il Regolamento 305/2011 (ex Direttiva Europea 89/106/CEE), con le "Linee ... era compresa la fornitura del ciottolame, il riempimento e la sistemazione meccanica e manuale dello stesso: 2 x 1 x 1 m  Gabbionata di protezione spondale " "  SOMMANO mc		2,00 1,50 1,00	500,000 500,000 1,000 500,000	1,000 1,000 1,000	1'000,00 750,00 1,00 500,00  2'251,00	119,66	269'354,66
5 A01010b 24/07/2019	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento pr ... scritto: con materiale arido tipo A1, A2-4, A2-5, A3 proveniente da cave o da idoneo impianto di recupero rifiuti-inerti  Materiali aridi a tergo gabbionate di sponda in ragione del 50% della quantità di Scavo di sbancamento Vedi voce n° 1 [mc 1 312.50] *(par.ug.=(50/100))  SOMMANO mc	0,50				656,25  656,25	21,85	14'339,06
6 A01010a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							509'319,97

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							509'319,97
24/07/2019	terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo  Rinterro a tergo gabbionate con materiali idonei quantità di Scavo di sbancamento Vedi voce n° 1 [mc 1 312.50] a detrarre Materiali aridi <b>Vedi voce n° 5 [mc 656.25]</b>  <div>Sommano positivi mc Sommano negativi mc</div> <div>SOMMANO mc</div>					1'312,50 -656,25 1'312,50 -656,25 656,25	7,33	4'810,31
7 A01009a 24/07/2019	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km  Per i primi 10 km quantità di Scavo di sbancamento Vedi voce n° 1 [mc 1 312.50] quantità di Scavo in alveo Vedi voce n° 2 [m3 4 425.00] a detrarre quantità non riutilizzabile <b>Vedi voce n° 5 [mc 656.25]</b>  <div>Sommano positivi mc/km Sommano negativi mc/km</div> <div>SOMMANO mc/km</div>	10,00 10,00 10,00				13'125,00 44'250,00 -6'562,50 57'375,00 -6'562,50 50'812,50	0,71	36'076,88
8 A01009b 24/07/2019	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... ume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10  Per i successivi 10 km Vedi voce n° 7 [mc/km 50 812.50]  <div>SOMMANO mc/km</div>					50'812,50 50'812,50	0,58	29'471,25
9 A01001a 24/07/2019	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)  Scavo di sbancamento per formazione cassa di espansione per eventi di piena *(larg.=((1,50+2,50)*2,50)/2)  <div>SOMMANO mc</div>		1000,00	5,000		5'000,00 5'000,00	4,62	23'100,00
10 Np1 24/07/2019	Scavo in alveo in genere fino ad una profondità di circa 50 cm per svaso, pulizia, livellamento e regolarizzazione sezione utile di deflusso idraulico da eseguirsi in condizioni op ... i ostacolo al regolare deflusso e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e compiuto a perfetta regola d'arte.  Scavo in alveo per posa in opera materassi tipo Reno cassa di espansione per eventi di piena		3,00	1700,000	0,500	2'550,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2'550,00		602'778,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'550,00		602'778,41
11 Np2 24/07/2019	SOMMANO m3  Terreno a bassa permeabilità idoenamente costipato, previo scavo di cm 50  Strato sottostante i gabbioni  SOMMANO m3		3,00	500,000	0,500	2'550,00  750,00 750,00	26,00  30,00	66'300,00  22'500,00
12 E04022a 24/07/2019	Gabbioni plastificati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8 x 10, in accordo con il Regolamento 305/2011 (ex Direttiva Europea 89/106/CEE), con le "Linee ... era compresa la fornitura del ciottolame, il riempimento e la sistemazione meccanica e manuale dello stesso: 2 x 1 x 1 m  Gabbionata cassa di espansione per eventi di piena "  SOMMANO mc		2,00 1,50	700,000 700,000	1,000 1,000	1'400,00 1'050,00 2'450,00	119,66	293'167,00
13 E04026 24/07/2019	Tasche vegetative realizzate con biostuoia, per rinverdimento parziale o totale dei gabbioni e compreso ogni altro onere a riguardo  Tasche di rinverdimento per gabbioni cassa di espansione per eventi di piena  SOMMANO mq	2,00		389,000	2,000	1'556,00 1'556,00	13,20	20'539,20
14 A10031b 24/07/2019	Manto impermeabile in pvc, saldato per termofusione sui sormonti, applicato su supporto previa posa a secco di strato di scorrimento in tessuto non tessuto poliestere da fiocco da ... etro non resistente ai raggi UV, con successiva posa di tessuto non tessuto da 300 g/mq, per protezione: spessore 2,0 mm  Manto impermeabile a tergo gabbioni cassa di espansione "  SOMMANO mq		700,00 700,00		2,500 3,000	1'750,00 2'100,00 3'850,00	27,70	106'645,00
15 A01010b 24/07/2019	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento pr ... scritto: con materiale arido tipo A1, A2-4, A2-5, A3 proveniente da cave o da idoneo impianto di recupero rifiuti-inerti  Rinterro a tergo gabbionate cassa di espansione Vedi voce n° 9 [mc 5 000.00] *(par.ug.=(50/100))  SOMMANO mc	0,50				2'500,00 2'500,00	21,85	54'625,00
16 A01010a 24/07/2019	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo  Rinterro gabbionate con materiali idonei quantità di Scavo di sbancamento Vedi voce n° 9 [mc 5 000.00] a detrarre Materiali aridi Vedi voce n° 15 [mc 2 500.00]  Sommano positivi mc					5'000,00 -2'500,00 5'000,00		
	A R I P O R T A R E					2'500,00		1'166'554,61

COMMITTENTE:

